Dezechia. Capitulum. XXVII.

## Ratio tertio oſe

et regi isrl regnauit ezechias i hieru  
sale. Vigintiq̄nq̄ ānoz erat cū regnare cc.  
pisset. et xxix. ānis regnauit. Romē matris  
eius avisa de hierlm̄. filia çacharię postumi  
çacharię lapidati. Qui p̄uocat̄ sacerdoti  
bus et leuit̄ aperuit tēplū p̄ anno et p̄ mense  
regni sui. et vasa dei repauit. et restituuit sacri  
ficia itermissa. Ipse de p̄silio sacerdotū fec  
phase scđo mēsenō in tpe suo. qz nō potuit  
p̄p̄ls p̄mo mēse p̄uenire in hierlm̄. nec sacer  
dotes purificati erāt. tñ tāta mltitudo fuit  
q̄ multi ip̄purificati comedenter pasca. et tan  
ta copia victimaz. q̄ in multi leuite supple  
uerunt officiū sacerdotū. Et post pasca solen  
niçauerunt alijs septē dieb⁹. Hic dissipauit  
excelsa et p̄trinit statuas. et lucos succidit. et  
p̄fregit serpētē gneū quem fecit moyses. cui  
vſq̄ ad illud tps filij isrl adolebat incensū  
et puluerē ei? ipsit in torrētē cedron et voca  
uit nomē ei? noestā. qđ iterptat̄ os eoꝝ. q.  
d. Dicebat de? s̄ nō erat. Sc̄p̄lit q̄b̄ filijs is  
rael ut rediret ad cultū dei. qꝝ qdā nūcios  
ei? neglexerunt. quidā quosdā interfecerunt  
Unde etiā postea ut p̄dictuꝝ est meruerunt  
captiuiari. Recessit q̄b̄ a rege assyrioz ne ser  
uiret ei. Ipse p̄cussit philisteos vſq̄ ad ga  
çam. et oēs terminos eoꝝ a turre custodum.  
vſq̄ ad ciuitatem munitam. i. p̄sidia et ci  
uitates. Anno. xiiij. regni ezechie ascēdit se  
nacherib rex assyrioz i terrā iuda. et c̄cepit ci  
uitates eoꝝ. et misit ad eū ezechias i lachis

dices: Rece a me. et qđ ip̄suerū mibi feraz.  
Et ir̄ dixit ei rex assyrioz. ccc. talenta argēti  
et xxx. auri. et iurauit q̄ nō noceret ei: Lñq̄  
nō iueisset ezechias hāc sūmā i thesaurū do  
m⁹ dñi et suis. recepit lamiās auri q̄s ip̄se af  
firerat i valuis tēpli. Lñq̄ misisset regi as  
syrioz p̄dictā pecuniā irritū fecit sennache  
rib iuslurādū. et misit ad obsidēdū hierlm̄  
thartam et rapsacē. et castramētati sūt iuxta  
aq̄ductū piscinę superioris. que est in via  
agri fullonis. et abstulerunt ciuib⁹ aquā exte  
rioris piscinę. Lñq̄ vocassent regē ad col  
loquiū noluit exire. sed misit ad eos eliachī  
pontificē et sobnā scribam. et ioachim acom  
mentarijs. et loquebat̄ ad eos rapsaces he  
braice. Erat enī samarites ut quidā volūt.  
Fuerūt q̄ dicerent eū filiū esaię q̄ transierat  
ad assyrios. et suscepérat ritū gētū. et factus  
erat ciliarchus et ait: Hec dixit rex magnus  
assyrioz ad te. O ezechia i q̄ pfid̄. vt aude  
as rebellare. Si pfidis i rege egyptio inni  
teris baculo harūdineo: Si spem ponis i  
in deo tuo. nūquid dū gentiuz et deus israel  
liberauerunt eos d manu mea. Si spēz ponis  
in populo tuo. dabo tibi duo milia equoz.  
nec poteris apud te inuenire ascensores. Et  
rogabāt nūcij rapsacē ut loqueretur eis sy  
riace et nō iudaice. andiente populo q̄ erat  
sup murū. Lñc exclamauit rapsaces etiam  
ad p̄p̄lm: Hec dicit rex magn⁹ assyrioz. fa  
cite mecz qđ vobis vtile est. ne comedatis  
stercora vestra et bibatis vrinā vrāz. Egre  
dimini ad me et vtimini bonis vestrī. donec  
veniā ad vos. et transferam vos in terraꝝ q̄  
est similis vestre. Lñq̄ retulissent nūcij cō  
minatiōes istas ad ezechiam. scidit rex vesti  
mēta sua. et opert⁹ ē sacco. et ingressus ē do  
mū dñi. et misit p̄dictos nūcios et senes  
de sacerdotibus opertos saccis ad esaiaz di  
centes: Hec dicit ezechias. Dies h̄ dies tri  
bulationis nostre ē. et increpationis diuinę  
Ora pro reliquijs israel. si forte deus audi  
at blasphemā rapsacl et vindicet. Et rñdit  
esaias: Hec dicit dñs ezechie: Noli timere  
Ecce ego mitto regi assyrioz sp̄m et audiet  
nūcium et reuertetur in terraꝝ suaꝝ. et deq̄

vide magna  
phoenia  
note h̄m̄ op̄o  
castellariſe

# Historia

ciam eū gladio in terra sua. et recessit rapsaces a hierusalem et inuenit regem assyriorum expugnatum lobnam. Transiuit autem rex ad pugnandum egyptum ut triumphas rediret ad euertendam hieros. Cumque obsedisset plesium audiuit tharacham regem ethiopicum cum milto exercitu venire i auxiliu egyptiorum. et perturbatus rex dixit tharacham esse sacerdotem vulcani. et ideo non dimicaret cum eo. et rediit in iudeam et obsedit hieros. Herodotus tamen aliam causam tradidit redditus sui. Orante namque rege egyptiorum ad deum. multitudine sororum in una nocte coedit chordas arcuum in castro eius. et facti sunt assyrii in ermes. et dicti rapsaci cum exercitu remansisse circa hieros. et sennacherib rediisse ad eum de egypto. Verumnam reditus sennacherib de egypto in iudeam hactenque sequitur.

De signis trium annorum quae praedixerunt esaias. Capitulum. XXVIII.

## Ubi egredere

tur sennacherib iudeam ut transiret in egyptum misit ezechielem iras terribiles et cominationis plenas dicens: quod te israel non possit eum liberare de manu sua. Tunc ascendit ezechias in domum dominum. et expadet iras coram domino oravit dicens: Domine deus israel audi verba sennacherib. quoniam exprobavit te nobis. salua nos obsecro de manu ipsius. Tunc misit esaias ad ezechiam. significans ei verba haec domini ad sennacherib in hunc modum. Spernet te sennacherib virgo filia sion. mouebit caput post tergum tuum cum fugerit exprobasti sancto israel viribus tuis ascripsisti quod vastasti iudeam. Sed ex diebus antiquis ego plasmaui illud et nunc adduxi. et ego quod ab eterno disposueram quod sic flagellarum peccates. nunc impleui. ego autor fui tu minister. Proponit itaque circulum in naribus tuis sicut fit bubalo. et chlamum in labiis tuis sicut fit equo. et reducam te in terram tuam. Tunc addidit esaias verba sua ad ezechiam dicens: Tibi autem ezechia hoc erit signum liberationis tue. Tertio anno recedet a te sennacherib non reditur. Ego autem predico tibi quod facies hunc anno et quod secundo. ut cum videris impleta. scias verumque esse quod predixi de tertio. Comedebus anno quod

repereris. vel sum esaiam quod sponte nascitur vel sum. lxx. quod prius seueras. Imminente messione irruperant assyrii. et vastauerat segetes. vineas et olineta. sed quodammodo vngulas equorum calcantem euaserunt. Cui dicunt lxx. Comedebus quod prius seueras. etiam de pculcati quodammodo sponte germiaverunt. De quo dicit esaias. Comedebus quod sponte nascuntur. Et iam cum processissent aduentum sennacherib congregauerat libi vincimus victualia. et reposuerat in hieros. de quo dicit liber regis Comedebus quod repererit. Porro secundo anno comedebus quod sponte nascuntur. vel sum esaiam promisum recere quod id est. Secundo enim anno dominum moraretur sennacherib in egypto. qui defuerat eis predicta victualia. multiplicauit eis dominus abundantemque sponte gignit humum. Porro in tertio anno fugato hoste securi seminate metite et comedite. Et tunc de hieros egrediens reliquias. et quod salvatur est de monte sion. et quod reliqui est de domo iuda. mittet radicem deorsum et faciet fructum sursum. Per silae arborum loquitur quod quanto profundius fugit radice tanto copiosius et altius facit fructum. Et est sensus. Multitudine populi qui fugit de iudea anno facie hostium. et recepit se in hieros ut salvaretur. fugato hoste redibit in terram suam. et populabit eam. Hoc audito ezechias ganis est. et de pfilio eliae et sapientia obturauit capita fontium extra urbem. et exitus aquarum in iudea ne redeentes assyrii inuenirent aquas abundantiam. Tunc obturauit ezechias superiore fontem aquas gyon et auerterit eas subter ad occidentem urbem David ut influeret piscinam inferiorem. Fecit etiam anno fontem siloe quasi stagnum in quod colligerent aquas. et reseruarent ciuibus in usum obliidiens. Et sum epiphanius ad pces esaias copiosius solito egrediuntur aquae de fonte siloe. Hoc autem stagnum vocatur in evangelio natatoria siloe. Defuga sennacherib. Capitulum. XXIX.